
 
1 

Obec Svor 

Svor 195, 471 51 Svor * IČ: 00261009 
 

 

    

   

                                                                                                          

                                                                     

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

veřejné zakázky malého rozsahu podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), s názvem 
 

 

 

„Obnova mostu u č. p. 49, Svor“ 

 
 

 

 

 

 

 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel:  

Název:   Obec Svor 

Sídlo:    Svor 195, 471 51 Svor 

Právní forma:   obec 

IČ:    00261009 

 

Osoba pověřená realizací zadávacího řízení: 

Jméno a příjmení: Mgr. Veronika Hübnerová 

Místo podnikání: Masarykova 68, 257 22 Čerčany 

IČ:  71726829 

 

Kontaktní osoba zadavatele: 

kontaktní osoba: Mgr. Veronika Hübnerová 

tel. / email:                        606 971 149 / verca.hubner@email.cz 

 

Profil zadavatele: 

adresa profilu zadavatele: https://www.profilyzadavatelu.cz/profil/obesvor/  

 



 
2 

 

2. Základní informace o zakázce 

 

Název zakázky:  „Obnova mostu u č. p. 49, Svor“ 

Druh zakázky:  veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce  

Druh výběrového řízení: výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané ve smyslu 

§ 31 zákona v souladu se zásadami deklarovaným v § 6 zákona. 

 

 

3. Předmět zakázky 

 

Předmětem plnění zakázky je obnova mostu u č. p.  v obci Svor. Stávající konstrukce mostovky je 

propadlá, deformovaná a most je uzavřen pro silniční dopravu. Ve spodní části mostu chybí 

zdivo, opěry jsou vymleté a rozvalené. Vzhledem k havárii nosné konstrukce mostu a 

havarijnímu stavu opěr, musí být objekt snesen a nahrazen novým objektem. Most se nachází v 

intravilánu obce Svor a převádí pozemní komunikaci přes Boberský potok. Stavba bude 

provedena za plné uzavírky.  

 

Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen v projektové dokumentaci stavby „Obnova mostu u 

č. p. 49, Svor“ zpracované projektantem KH mosty, projekční a statická kancelář, prohlídky 

mostů a investorsko-inženýrská činnost, Hrnčířská 2985, kancelář č. 430, 470 01 Česká Lípa, 

zodpovědný projektant Ing. Adam Sinevič, IČ: 75953935, hlavní inženýr Ing. Naděžda Hájková, 

IČ: 69398631 (dále jen "projektová dokumentace"), vč. soupisu stavební prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr (dále jen "výkaz výměr"), která je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace 

(dále též "ZD"). 

 

 

4. Doba a místo plnění 

 

Doba plnění: 

- předmět plnění zakázky bude realizován dle harmonogramu zhotovitele, přičemž zadavatel 

požaduje ukončení realizace zakázky do 90 kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy. 

   

Místem plnění je most u č. p. 49 v obci Svor. 

 

     

5. Prokázání splnění kvalifikace 

 

1)  Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 

dodavatele o tom, že dodavatel: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 
3 

e)  není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, výše uvedenou podmínku podle písm. a) splňuje tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba,  výše uvedenou podmínku podle písm. a) splňuje 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Vzor prohlášení o splnění základní způsobilosti je přílohou č. 2 ZD. 

 

2)  Zadavatel požaduje k prokázání splnění profesní způsobilosti předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky a 

to zejména doklad o oprávnění k podnikání dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání, tj. výpis ze živnostenského rejstříku v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky - dodavatel doloží minimálně živnostenské 

oprávnění pro "Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci podle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor 

„Mosty a inženýrské konstrukce“. 

 Osoba disponující osvědčením o autorizaci v oboru „Mosty a inženýrské konstrukce“, 

jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost dle výše uvedeného, 

bude v rámci plnění předmětné veřejné zakázky vykonávat odborné vedení provádění 

stavby (stavbyvedoucího) v souladu s požadavky stavebního zákona a v souladu s 

příslušnými ustanoveními vzorové smlouvy o dílo v příloze zadávací dokumentace.  

 V případě, že osoba, jejímž prostřednictvím se odborná způsobilost zabezpečuje, je 

v jiném pracovním poměru než zaměstnaneckém, pak se k této osobě přistupuje jako k 

jiné osobě, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje část kvalifikace, tj. platí pro něj 

podmínky uvedené v čl. 5 odst. 5 zadávací dokumentace. 

 

3)  Zadavatel požaduje k prokázání splnění technické kvalifikace předložit seznam stavebních 

prací formou čestného prohlášení, realizovaných dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením výběrového řízení vč. včetně uvedení ceny a doby jejich realizace a identifikace 

objednatele. Doba posledních 5 let se považuje za splněnou v případě, kdy stavební práce 

uvedená v seznamu byla v průběhu této doby dokončena.  

  Zadavatel stanovuje tuto minimální úroveň daného kvalifikačního předpokladu - 

dodavatel doloží alespoň 3 stavební práce obdobného charakteru o finančním objemu 

min. 500 000,- Kč bez DPH každá.  Za stavební práce obdobného charakteru je považována 

výstavba nového nebo oprava stávajícího mostu. 

 

4) Doklady k prokázání splnění kvalifikace dodavatelé předkládají v nabídkách v kopiích a 

mohou je nahradit čestným prohlášením. Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení 

vyžádat předložení dalších informací či dokladů k prokázání splnění kvalifikace, vč. 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

 

5) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob - dodavatel může prokázat část 

profesní způsobilosti s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo technické kvalifikace 

požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit: 



 
4 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle čl. 5 odst. 1 zadávací dokumentace 

jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

 

6. Technické podmínky 

 

1)  Technické podmínky vymezující předmět plnění veřejné zakázky a stanovené v 

podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky ve výběrovém řízení jsou součástí 

zadávací dokumentace jako její příloha č. 1 tj. projektová dokumentace a výkaz výměr.  

 

2) Dodavatel je povinen dodržet technické podmínky v rozsahu dle přílohy č. 1 ZD. Pokud je 

v technických podmínkách uveden odkaz na určitého dodavatele či výrobek, případně na 

patent, vynález, průmyslový vzor, ochrannou známku či označení původu, zadavatel 

umožňuje u každého takového odkazu použití rovnocenného řešení.  

 

 

7. Obchodní podmínky 

 

1) Smluvní (obchodní) podmínky zadavatele jsou uvedeny ve vzorovém návrhu smlouvy o 

dílo (dále jen „vzorová smlouva“), který tvoří přílohu č. 3 ZD. Dodavatel musí pro 

zpracování nabídky použít vzorovou smlouvu, přičemž je povinen a oprávněn doplnit své 

identifikační údaje v záhlaví vzorové smlouvy, výši nabídkové ceny a údaje k podpisu 

smlouvy (datum, oprávněná osoba).  

 

2) Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jménem či za 

dodavatele, který bude zpracován dle závazného vzoru v příloze č. 3 ZD. Pokud je návrh 

smlouvy podepsán zmocněnou osobou, musí být součástí nabídky kopie plné moci. 

 

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

1) Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného 

předmětu veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě při dohodnutém způsobu 

financování a úhrady díla.  

 

2) Nabídková cena musí zohledňovat veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je 

třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění zadávacími 

podmínkami specifikovaného předmětu veřejné zakázky. Jednotkové ceny uvedené 

v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu realizace zakázky.  

 

3) Nabídková cena musí být zpracována po položkách výkazu výměr obsaženého v příloze č. 1 

ZD. Úplně oceněný výkaz výměr tj. nabídkový rozpočet dodavatele musí být součástí 

nabídky.  

 

4) Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění zakázky. Dodavatel nemá právo domáhat se zvýšení 

sjednané ceny z  důvodu chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto 

chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění výkazu výměr dodavatelem.  

 



 
5 

5) Celková nabídková cenu musí být stanovena v návrhu smlouvy o dílo v Kč ve struktuře 

celková cena bez DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH.  

 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 

1) Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce v jednom vyhotovení.  

 

2) K cizojazyčným dokumentům je dodavatel povinen přiložit alespoň prostý překlad do 

českého jazyka, a to s výjimkou technických specifikací, kdy se jedná o standardně 

používanou terminologii k určitým hodnotám, výpočtům či funkcím.  

 

3) Zadavatel doporučuje nabídku svázat nebo jinak upravit nerozebíratelným způsobem a rovněž 

doporučuje jednotlivé listy nabídky včetně všech dokladů očíslovat vzestupnou 

nepřerušovanou číselnou řadou.  Texty v nabídce nesmí obsahovat žádné vsuvky mezi řádky, 

výmazy nebo přepisy. Bude-li takové úpravy nebo opravy nabídka obsahovat, musí být tyto 

opatřeny datem provedení opravy a podepsány osobou, resp. osobami podepisujícími 

nabídku. 

 

4) Obsah nabídky - součástí nabídky musí být alespoň: 

a) identifikační údaje účastníka řízení (tj. u dodavatele – právnické osoby obchodní firma 

nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, a u dodavatele – 

fyzické osoby obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, identifikační číslo, 

bylo-li přiděleno), 

b) doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace dle čl. 5 ZD,  

c) návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a 

zpracovaný v souladu s čl. 7 ZD, 

d) úplně oceněný výkaz výměr tj. nabídkový rozpočet dodavatele zpracovaný v souladu s 

čl. 8 ZD v rozsahu dle přílohy č. 1 ZD. 

 

5) Varianty nabídek zadavatel nepřipouští. 

 

 

10.  Hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky 

bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude nabídková cena uvedená v 

návrhu smlouvy v Kč bez DPH.   

 

Pravidla pro hodnocení nabídek: 

a)  kritéria hodnocení - jediným kritériem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH, 

b) metoda vyhodnocení nabídek v daném kritériu - nabídky budou seřazeny podle výše nabídko-

vé ceny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší, přičemž ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH, 

c) váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii - kritérium nabídkové ceny v Kč bez DPH je 

jediným kritériem hodnocení. 

 

 

11. Vysvětlení zadávacích podmínek a prohlídka místa plnění 

 

1)  Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek uvedených v 

této zadávací dokumentaci. Zadavatel je povinen bez zbytečného odkladu uveřejnit vysvětlení 



 
6 

zadávacích podmínek včetně přesného znění požadavku dodavatele na profilu zadavatele. Vy-

světlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

 

2) Žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek zasílejte osobě pověřené realizací výběrového 

řízení tj. emailem na adresu verca.hubner@email.cz nebo datovou schránkou. Zadavatel 

vysvětlení zadávacích podmínek uveřejní na profilu zadavatele. 

 

3) Prohlídka místa plnění - místo plnění zakázky je volně přístupné a jeho umístění vyplývá 

z projektové dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace. Na základě uvedeného 

nebude prohlídka místa plnění zadavatelem organizována.  

 

 

12. Lhůta, místo a způsob podání nabídek, otevírání obálek 

 

1)   Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 8. 2021 v 13:00 hodin. Nabídky doručené po 

uplynutí této lhůty nebudou zadavatelem do výběrového řízení přijaty.  

 

2) Místem pro podání nabídek je sídlo zadavatele na adrese Obec Svor, Svor 195, 471 51 Svor. 

Nabídku lze na tuto adresu zaslat poštou či jiným doručovatelem (kurýrem) nebo nabídku na 

uvedené adrese předat osobně na podatelně Obecního úřadu Svor v úředních hodinách tj. v 

pondělí 8:00 - 11:30, 12:30-17:00 a středa  8:00 - 11:30, 12:30-17:00. 

 

3) Nabídka bude podána  v listinné podobě v uzavřené obálce označené názvem zakázky, 

adresou účastníka řízení a nápisem "NEOTVÍRAT". 

 

4) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá v daném výběrovém 

řízení více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, zadavatel všechny takové 

nabídky vyřadí a dodavatele vyloučí z účasti ve výběrovém řízení.  

 

5) Otevírání obálek bude zahájeno dne 30. 8. 2021 od 13:00 hodin v zasedací místnosti v 

budově obecního úřadu na adrese Obec Svor, Svor 195, 471 51 Svor. Otevírání obálek s 

nabídkami mají právo se zástupci dodavatelů, jejichž nabídka byla doručena ve lhůtě pro 

podání nabídek.  

 

 

13. Ostatní podmínky 

 

1) Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným 

příslibem a nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek.  

 

2) Podané nabídky se stávají součástí dokumentace výběrového řízení a dodavatelé nemají na 

jejich vrácení právo. Dodavatelé nemají právo požadovat úhradu jakýchkoli nákladů souvise-

jících s podáním nabídky. 

 

3) Nabídky podané ve lhůtě pro podání nabídek budou posouzeny, zda jsou zpracovány v soula-

du se zadávacími podmínkami. Jestliže bude nabídka shledána neúplná nebo nejasná, může 

být účastník řízení vyzván k jejímu doplnění nebo objasnění. Doplněním nebo objasněním 

nabídek nesmí být změněna nabídková cena. V případě, že dodavatel nabídku neobjasní nebo 

nedoplní a jeho nabídka nebude splňovat zadávací podmínky stanovené zadavatelem, bude ta-

to nabídka vyřazena z dalšího posouzení a hodnocení a dodavatel bude vyloučen z účasti ve 

výběrovém řízení. Pokud je před posouzením nabídek provedeno hodnocení nabídek, dojde k 



 
7 

posouzení splnění zadávacích podmínek pouze u účastníka řízení, jehož nabídka je vyhodno-

cena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

4) Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritérií hodnocení uvedených v zadávacích pod-

mínkách. Hodnocení nabídek může být provedeno před jejich posouzením, v takovém přípa-

dě dojde k posouzení nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Za-

davatel na základě provedeného hodnocení rozhodne o výběru dodavatele. Pokud je ve výbě-

rovém řízení jediný účastník výběrového řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení 

hodnocení. 

 

5) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele a případné 

oznámení o vyloučení dodavatele z účasti ve výběrovém řízení na profilu zadavatele. V 

takovém případě se oznámení považuje za doručené všem dotčeným účastníkům řízení 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

6) Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli dostatečnou součinnost k uzavření 

smlouvy na plnění zakázky. V případě, že vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu se 

zadavatelem nebo mu neposkytne dostatečnou součinnost, může uzavřít zadavatel smlouvu s 

dodavatelem, který se umístil jako druhý v pořadí. Postup dle předchozí věty může zadavatel 

opakovat pro dodavatele, který se umístil na třetím místě v pořadí.  

 

7) Smlouva musí být uzavřena ve shodě s podmínkami výběrového řízení a s vybranou 

nabídkou. Zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze 

smlouvy uzavřené na plnění zakázky. 

 

8) Zadavatel je oprávněn do uzavření smlouvy výběrové řízení zrušit. Oznámení o zrušení 

výběrového řízení vč. odůvodnění bude uveřejněno na profilu zadavatele.  

 

9) Tato zadávací obsahuje veškeré zadávací podmínky zadavatele pro předmětnou veřejnou 

zakázku malého rozsahu. Zadavatel je oprávněn zadávací podmínky vysvětlit dle čl. 11 ZD.  

 

 

14. Přílohy 

  

  Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou tyto přílohy. 

- příloha č. 1 - projektová dokumentace stavby „Obnova mostu u č. p. 49, Svor“ zpracovaná 

projektantem KH mosty, projekční a statická kancelář, prohlídky mostů a investorsko-inženýrská 

činnost, Hrnčířská 2985, kancelář č. 430, 470 01 Česká Lípa, zodpovědný projektant Ing. Adam 

Sinevič, IČ: 75953935, hlavní inženýr Ing. Naděžda Hájková, IČ: 69398631, vč. soupisu stavební 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

- příloha č. 2 - čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – vzor, 

- příloha č. 3 - závazný vzor smlouvy o dílo. 

 

 

Čerčany, dne 

 

 

 

 

       Mgr. Veronika Hübnerová 

           zplnomocněný zástupce zadavatele 

 


		2021-08-11T16:46:56+0200
	Mgr. Veronika Hübnerová




